
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

 

05.09.2022 г.                                      г. Ужур                                   №01-15-59/1 
 
О проведении школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения и 

науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании письма 

министерства образования Красноярского края от 26.08.2022 года № 75-10781 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов», а также 

во исполнение приказа Управления образования Ужурского района «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» от 02.09.2022 №128  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Буланову В.Д., ответственным за 

проведение и организацию муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (сроки проведения муниципального этапа ВсОШ – Приложение 

№1).  

2. Булановой В.Д. разработать организационно-технологическую модель 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ «Ужурская СОШ №6». 

3. Утвердить состав школьного жюри по каждому общеобразовательному 

предмету Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2) и 

график по проверке работ (приложение № 3). 

4. Руководителям школьных методических объединений предоставить 

Булановой В.Д. списки участников школьного этапа ВсОШ в срок не 

позднее, чем за два дня до проведения олимпиады по каждому предмету. 

5. Булановой В.Д. организовать тиражирование олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

6. Назначить Буланову В.Д. и Бояркину Ю.А. ответственными за 

организационно-методическое и техническое сопровождение Всероссийской 

олимпиады школьников с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус.Курсы» по 

следующим общеобразовательным предметам: математика, информатика, 

химия, биология, астрономия и физика. 

7. Булановой В.Д. актуализировать сведения о проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на странице официального сайта 

МБОУ «Ужурская СОШ №6». 

8. Булановой В.Д. актуализировать данные в Федеральной информационной 

системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО) о количественном 

контингенте обучающихся в МБОУ «Ужурская СОШ №6». 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

9. Классным руководителям и учителям-предметникам организовать 

информирование участников и их родителей (законных представителей) о 

проведении олимпиады по 6 общеобразовательным предметам (математика, 

информатика, химия, биология, астрономия и физика) на платформе 

«Сириус.Курсы» и порядке участия, в том числе через официальные сайты, 

группы, чаты. 

10. Булановой В.Д. предоставить список общественных наблюдателей для 

прохождения аккредитации заведующему отделом по работе с одаренными 

детьми А.В. Шаховой на адрес электронной почты dardeti.ucdo@mail.ru в 

форматах Word до 6 сентября 2022 года. 

11. Булановой В.Д. предоставить оригиналы заявлений и Приложение к 

удостоверению общественного наблюдателя в муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Ужурский 

центр дополнительного образования» (далее – МБОУ ДО «УЦДО»), по 

адресу г. Ужур, ул. Строителей, 9, строение 1, помещение 1, кабинет 2-05 

(левое крыло, 2 этаж) до 9 сентября 2022 года. 

12. Гнедчик А.В. внести необходимые корректировки в расписание согласно 

приложению 1. 

13. Булановой В.Д. организовать награждение победителей, призеров и 

педагогов, подготовивших победителей, не позднее 6 ноября 2022 года. 

14. Победителем считать участника муниципального этапа олимпиады, 

набравшего от 70% до 100% от максимального числа баллов, призером - 

участника, набравшего от 40% до 69% от максимального числа баллов. 

15. Обеспечить участие школьников на основании заявлений (Приложение № 4). 

16. Победителем считать участника школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, набравшего от 70% до 100% от общего числа баллов, призером 

- участника, набравшего от 40% до 69% от общего числа баллов. 

17. Булановой В.Д. направить отчет о проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, согласно приложения №5, 

заведующему отделом по работе с одаренными детьми МБОУ ДО «УЦДО» 

А.В. Шаховой на адрес электронной почты dardeti.ucdo@mail.ru  до 

02.11.2022 года. 

18.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Ужурская СОШ №6»                                     Т.Б.Карелина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Приложение №1 

 
 

Календарь мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году в Ужурском районе  
 

№ 

п/п 

Предмет Дата и время проведения 

олимпиады 

Дата и время предоставления 

протокола и рейтинга . 

школьного этапа олимпиады 

председателю предметной 

комиссии на электронный адрес 

1. 1 Английский язык 21.09.2022 

10.00 

23.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

2. 2 Астрономия 11.10.2022 

10.00 

13.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

3. 3 Биология 14.10.2022 

10.00 

17.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

4. 4 География 
29.09.2022 

10.00 

01.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

5. 5 Информатика 28.10.2022 

10.00 

31.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

6. 6 История 26.09.2022 

10.00 

28.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

7. 7 Литература 28.09.2022 

10.00 

30.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

8. 8 Математика 21.10.2022 

10.00 

24.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

9. 9 МХК 05.10.2022 

10.00 

07.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

10. 1

0 

Немецкий язык 
01.10.202 

10.00 

03.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

11. 1

1 

ОБЖ 23.09.2022 

24.09.2022 

10.00 

26.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

12. 1

2 

Обществознание 
27.09.2022 

10.00 

29.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

13. 1

3 

Право 20.09.2022 

10.00 

22.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

14. 1

4 

Русский язык 22.09.2022 

10.00 

24.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

15. 1

5 

Технология 10.10.2022 

12.10.2022 

10.00 

14.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

16. 1

6 

Физика 30.09.2022 

10.00 

03.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

17. 1

7 

Физическая культура 03.10.2022 

04.10.2022 

10.00 

06.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

18. 1

8 

Химия 07.10.2022 

10.00 

10.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

19. 1

9 

Экология 19.09.2022 

10.00 

21.09.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

20. 2

0 

Экономика 
06.10.2022 

10.00 

08.10.2022г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Приложение №2 

СОСТАВ ШКОЛЬНОГО ЖЮРИ 

по проверке олимпиадных работ 

Предметная комиссия по математике: 
 Князева Н.В. председатель предметной комиссии 

 Бояркина Ю.А. учитель математики 

 Гнедчик А.В. учитель математики 

 Буланова В.Д.  

   

Предметная комиссия по русскому  языку: 
 Тетерина Р.В. председатель предметной комиссии 

 Котова И.В. учитель русского языка и литературы 

 Никонова Е.В. учитель русского языка и литературы 

 Буланова В.Д. учитель русского языка и литературы 

 Гнедчик А.В.  

Предметная комиссия по литературе: 
 Никонова Е.В. председатель предметной комиссии 

 Котова И.В. учитель русского языка и литературы 

 Тетерина Р.В. учитель русского языка и литературы 

 Буланова В.Д. учитель русского языка и литературы 

 Гнедчик А.В.  

Предметная комиссия по физике: 
 Корнелюк Н.В. председатель предметной комиссии 

 Ротарь С.Ф. Учитель физики 

 Буланова В.Д,  

 Гнедчик А.В.  

Предметная комиссия по химии:  

 Хлебникова О.А. председатель предметной комиссии 

 Талкина В.А. учитель биологии 

 Буланова В.Д.  

 Гнедчик А.В.  

 Ротарь С.Ф. Учитель химии  

Предметная комиссия по биологии: 
Хлебникова О.А. председатель предметной комиссии 

Талкина В.А. учитель биологии 

Буланова В.Д.  

Гнедчик А.В.  

  

Предметная комиссия по обществознанию:  

 Зейферт А.В. председатель предметной комиссии 

 Сухарева Т.И. учитель истории и обществознания 

 Киселева К.А.  учитель истории и обществознания 

 Гнедчик А.В.  

 Буланова В.Д  

   

  Предметная комиссия по истории: 
 Сухарева Т.И. председатель предметной комиссии 

 Зейферт А.В учитель истории  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

 Киселева К.А. Учитель истории 

 Буланова В.Д.  

 Кожемякина Л.А.  

  Предметная комиссия по английскому языку, немецкому языку: 
 Власова Е.В. председатель предметной комиссии 

 Маркарян Н.С. учитель английского языка 

 Тихонравова О.В. учитель немецкого языка 

 Алтунина М.Т. учитель английского языка 

 Буланова В.Д.  

Предметная комиссия по информатике: 
 Бояркина Ю.А. председатель предметной комиссии 

 Агламзянова Т.М Учитель информатики 

 Ротарь С.Ф. учитель информатики 

 Буланова В.Д.  

   

   

Предметная  комиссия  по географии: 

Киселева К.А.                           председатель предметной комиссии 

Карелина Т.Б.                           учитель географии 

Лопатина О.Н.                          учитель географии 

Талкина В.А.                            учитель географии 

  

Предметная  комиссия  по мировой художественной культуре: 
Котова И.В. председатель предметной комиссии 

Тетерина Р.В. учитель русского языка и литературы 

Никонова Е.Н. учитель русского языка и литературы 

Буланова в.Д.  

Гнедчик А.В.  

 

Предметная  комиссия  по ОБЖ: 
Азыдова Е.С. председатель предметной комиссии 

Сулеков Н.Г.. Учитель физической культуры 

Гнедчик А.В.  

Буланова В.Д.  

  

Предметная  комиссия  по  физической   культуре: 
 Тымкив С.М. председатель предметной  комиссии 

 Сулеков Н.Г. учитель физической культуры 

 Гнедчик А.В,  

 Буланова В.Д.  

   

   

   Предметная  комиссия  по  технологии: 
 Шувалова И.В. председатель предметной комиссии 

 Буланова В.Д.  

 Гнедчик А.В.  

 Азыдова Е.С.  

 Кожемякина Л.А.  

 

Предметная  комиссия  по праву: 
 Зейферт А.В.  председатель предметной комиссии 

 Сухарева Т.И. учитель истории 

 Киселева К.А. учитель истории 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

 Буланова В.Д.  

   

Предметная  комиссия  по  экономике: 
 Сухарева Т.И. председатель предметной комиссии 

 Зейферт А.В.  учитель истории  

 Киселева К.А. 

Гнедчик А.В. 

учитель истории 

 Буланова В.Д.  

   

 

Предметная комиссия по экологии: 
 Хлебникова О.А. председатель предметной комиссии 

 Киселева К.А.. учитель биологии 

 Талкина В.А. учитель биологии 

 Ротарь С.Ф. 

Буланова В.Д. 

учитель биологии 

   

 

 

 

Предметная  комиссия  по  астронимии: 
 Корнелюк Н.В. председатель предметной комиссии 

 Ротарь С.Ф.  учитель физики 

 Буланова В.Д. 

Гнедчик А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

Приложение №3 
 

 

График проверки олимпиадных работ 

 
№ 

п/п 

Предмет Дата и время проведения 

олимпиады 

Дата и время предоставления 

протокола и рейтинга . 

школьного этапа олимпиады 

председателю предметной 

комиссии на электронный адрес 

21. 1 Английский язык 21.09.2022 

10.00 

23.09.2022г. до 10.00 

 

22. 2 Астрономия 11.10.2022 

10.00 

13.10.2022г. до 10.00 

 

23. 3 Биология 14.10.2022 

10.00 

17.10.2022г. до 10.00 

 

24. 4 География 
29.09.2022 

10.00 

01.10.2022г. до 10.00 

25. 5 Информатика 28.10.2022 

10.00 

31.10.2022г. до 10.00 

 

26. 6 История 26.09.2022 

10.00 

28.09.2022г. до 10.00 

 

27. 7 Литература 28.09.2022 

10.00 

30.09.2022г. до 10.00 

 

28. 8 Математика 21.10.2022 

10.00 

24.10.2022г. до 10.00 

 

29. 9 МХК 05.10.2022 

10.00 

07.10.2022г. до 10.00 

 

30. 1

0 

Немецкий язык 
01.10.202 

10.00 

03.10.2022г. до 10.00 

 

31. 1

1 

ОБЖ 23.09.2022 

24.09.2022 

10.00 

26.09.2022г. до 10.00 

 

32. 1

2 

Обществознание 
27.09.2022 

10.00 

29.09.2022г. до 10.00 

 

33. 1

3 

Право 20.09.2022 

10.00 

22.09.2022г. до 10.00 

 

34. 1

4 

Русский язык 22.09.2022 

10.00 

24.09.2022г. до 10.00 

 

35. 1

5 

Технология 10.10.2022 

12.10.2022 

10.00 

14.10.2022г. до 10.00 

 

36. 1

6 

Физика 30.09.2022 

10.00 

03.10.2022г. до 10.00 

 

37. 1

7 

Физическая культура 03.10.2022 

04.10.2022 

10.00 

06.10.2022г. до 10.00 

 

38. 1

8 

Химия 07.10.2022 

10.00 

10.10.2022г. до 10.00 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

39. 1

9 

Экология 19.09.2022 

10.00 

21.09.2022г. до 10.00 

 

40. 2

0 

Экономика 
06.10.2022 

10.00 

08.10.2022г. до 10.00 

 

 
 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

Приложение №4 
Оргкомитету ШЭ по подготовке и проведению  

школьного этапа Всероссийской олимпиады в школьников  

в 2022/2023 учебном году 

________________________________ 

(ФИО родителя) 

Заявление 

на участие учащегося ШЭ ВсОШ во всероссийской олимпиаде школьников 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную)  

____________________ учащего(ую)ся______класса  

МБОУ «Ужурская СОШ №6» 

 к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году 

 по следующим предметам: ________________________________ 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а). 

                        Дата _____________  Подпись___________   

Оргкомитету ШЭ по подготовке и проведению  

школьного этапа Всероссийской олимпиады в школьников  

в 2022/2023 учебном году 

________________________________ 

(ФИО родителя) 

Заявление 

на участие учащегося ШЭ ВсОШ во всероссийской олимпиаде 

школьников 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную)  

____________________ учащего(ую)ся______класса  

МБОУ «Ужурская СОШ №6» 

 к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году 

 по следующим предметам: ________________________________ 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

ознакомлен(а). 

                        Дата _____________  Подпись___________   

 

Оргкомитету ШЭ по подготовке и проведению  

школьного этапа олимпиады в Ужурском районе  

в 2021/2022 учебном году 

________________________________ 

(ФИО родителя) 

Заявление 

на участие учащегося ШЭ ВсОШ во всероссийской олимпиаде школьников 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную)  

____________________ учащего(ую)ся______класса  

МБОУ «Ужурская СОШ №6» 

 к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году 

 по следующим предметам: ________________________________ 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а). 

                        Дата _____________  Подпись___________    

Оргкомитету ШЭ по подготовке и проведению  

школьного этапа олимпиады в Ужурском районе  

в 2021/2022 учебном году 

________________________________ 

(ФИО родителя) 

Заявление 

на участие учащегося ШЭ ВсОШ во всероссийской олимпиаде 

школьников 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную)  

____________________ учащего(ую)ся______класса  

МБОУ «Ужурская СОШ №6» 

 к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году 

 по следующим предметам: ________________________________ 

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

ознакомлен(а). 

                        Дата _____________  Подпись___________   



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

  Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения 

ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и его 

согласие на обработку персональных данных обучающегося и публикацию его 

олимпиадной работы, 

 в том числе в сети Интернет 

Я, __________________________________________________________________,  

(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося) 

_____________________________________________________________________  

(ФИО (полностью) обучающегося) настоящим подтверждаю ознакомление  

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации № 678  от 27 ноября 2020 года (далее 

– Порядок), определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/22 учебном году, организатором которого является 

______________________________________________________. В соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» 

настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого лица, 

включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) 

персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в 

интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады и 

приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных 

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных  

на поддержку и развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие 

распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, 

осуществляющего обучение, класс, субъект РФ, количество баллов, набранных при 

выполнении заданий.  

В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на 

публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия 

настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. Содержание 

действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне 

понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме. 

 Подпись______________/___________________________/ 

«_____»_______________________________2021 г. 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения 

ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и его 

согласие на обработку персональных данных обучающегося и публикацию его 

олимпиадной работы, 

 в том числе в сети Интернет 

Я, __________________________________________________________________,  

(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося) 

_____________________________________________________________________  

(ФИО (полностью) обучающегося) настоящим подтверждаю ознакомление  

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации № 678  от 27 ноября 2020 года (далее 

– Порядок), определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/22 учебном году, организатором которого является 

______________________________________________________. В соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» 

настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого лица, 

включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) 

персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в 

интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады и 

приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных 

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных  

на поддержку и развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие 

распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, 

осуществляющего обучение, класс, субъект РФ, количество баллов, набранных при 

выполнении заданий.  

В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на 

публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия 

настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. Содержание 

действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне 

понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме. 

 Подпись______________/___________________________/ 

«_____»_______________________________2021 г. 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

Приложение 5 
ОТЧЁТ  

о проведении  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 
 

Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа. 
           

II. Приложения к аналитической справке 

 

Таблица №1. Количество участников школьного этапа 

                      

№ 

О
У

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
  

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 О
В

З
 

%
 о

т 
о

б
щ

ег
о

 к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч

ащ
и

х
ся

 

Количество участников 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

 

О
В

З
 

1                                                          

 

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз) 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам 

 

Дисциплина Всего 

участников 

5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

участников учащихся участников учащихся участников учащихся участников учащихся участников учащихся участников учащихся участников учащихся 
 

Кол-во 

победителей 
Кол-во 

призеров 

Английский язык                  

Астрономия                  

Биология                  

География                  

Информатика (ИКТ)                  

Искусство (МХК)                  

Испанский язык                  

История                  

Итальянский язык                  

Китайский язык                  

Литература                  

Математика                  

Немецкий язык                  

Обществознание                  

Основы безопасности 

и жизнедеятельности 
                 

Право                  

Русский язык                  

Технология                  

Технология - Культура 

дома 
                 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

Технология - 

Робототехника 
                 

Технология - Техника 

и техническое 

творчество 

                 

Физика                  

Физическая культура                  

Французский язык                  

Химия                  

Экология                  

Экономика                  

Итого:                  

Таблица № 3. Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2022/23 учебном году 
 
Предмет Количество участников 

(чел.) 

Количество победителей 

(чел.) 

Количество призёров 

(чел.) 

всего 1 

 

всего 1 

 

 

всего 1 

 

 

Математика       

Русский язык       

ВСЕГО:       

           

1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья       

         

Таблица № 4. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2022/23 учебном году 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ужурская средняя общеобразовательная школа № 6» 

662251, Красноярский край, г.Ужур ул.Калинина д.6 

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693 

musoh6@mail.ru/ musoh6.ru/ тел.8(39156)23437 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Общее количество 

обучающихся  

в 5-11 классах  

(чел.) 

Кол-во участников  

(чел.)* 

Кол-во победителей 

и призеров (чел.) 

всего 1 всего 1 

 

     

 

1 - Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 

 

 

 

 
 

 


